
اخبار كشور

تکذیبیه امیدبخش یک خبر درخصوص سیما
 و هشدار به دولت و برخی مجلسیان

روز یکشنبه در ستون اخبار ادب و هنر، خبری با تیتر »بازگشت بی سر و 
صدای مسابقات قمار گونه به تلویزیون!« به نقل از خبرگزاری دانشجو منتشر 
شد که خوشبختانه با تکذیبیه شبکه های تلویزیونی سه، نسیم و تهران روبرو 

شد.
خبر یاد شده، با نیت اظهار نگرانی از بابت شکل گیری برخی مسابقات با 
جوایز کلان انتخاب شــده بود و همان گونه که بیان شد، خوشبختانه مدیران 
شــبکه های نام برده شده در متن خبر، با قاطعیت؛ ساخت مسابقات یاد شده 
را تکذیب کردند که باید گفت از مدیران متعهد هر ســه شــبکه انتظاری هم 

جز این نبود.
 آنچه مایه انتشــار این خبر شــد ، در واقع هشدار به دولت و مجلسیان 
محترم نیز بود. متاســفانه دولت و مجلس با کاهش دادن چشــمگیر بودجه 
صدا و سیما و ملزم کردن رسانه ملی به تامین بخش کلانی از نیازهای مالی 
خود، موجب شــده اند که این سازمان، برای تامین بودجه رو به پخش انواع 
آگهی ها و جلب حمایتگر مالی برای ســاخت و پخش برنامه های تلویزیونی 
بگیرد که این رویه به هرحال دارای آفاتی است که جای بحث خود را دارد. 
اما پرســش اساسی از دولت و مجلســیان که قطعا بر اساس منافع جناحی 
مشــکلات کلان مالی را به رســانه ملی تحمیل کرده اند این است که، صدا 
و ســیما یک تنــه؛ تنها در برابر حداقل 350 شــبکه تلویزیون ضد دینی و 
ضدایرانی ایســتاده اســت. تلویزیون هایی که دین و هویت و استقلال مردم 
ایران را هدف گرفته اند و برخی با گســتاخی از ضرورت تجزیه ایران سخن 
می گویند. با این حال؛ چرا باید خط مقدم مبارزه با تهاجم فرهنگی و یورش 
تبلیغاتی دشــمن، تا جایی از حیث مالی دســت خالی باشــد که مجبور به 
جذب آگهی و توجه هر چند محدود به خواســت آگهی دهندگان در محتوا 

و ساختار برنامه ها باشد؟ 
کیهان با تمام انتقادهایی که به برخی برنامه های ســیما دارد اما، چشم 
بســتن به مجاهدت مدیران انقلابی رســانه ملی، برنامه هــای مفید و موثر و 
تنگناهای مالی تحمیل شده به صدا و سیما و... را ناجوانمردانه و خلاف مصالح 

نظام و کشور می داند.
انتشار کتابی »تا فراموش نکنیم«

 فلسطین چگونه  اشغال شد
کتــاب »تا فرامــوش نکنیم« دربــارة هولناکترین فاجعــة تاریخ، یعنی 
چگونگی اشغال سرزمین فلسطین، قتل عام، اخراج و آوارگی صدها هزار نفر از 

صاحبان و ساکنان آن منتشر شد.
این کتاب به همّت گروهی از پژوهشگران و تاریخ نگاران برجسته فلسطینی 
به سرپرستی و ســر ویراستاری دکتر ولید الخالدی به رشتة تحریر درآمده و 
در مؤسسه معتبر فلسطینی »الدراسات الفلسطینیه« در بیروت به زیور طبع 
آراسته شده است. »تا فراموش نکنیم« پیش از این به دو زبان عربی)با عنوان 
کَیْ لا ننَْسی( و انگلیسی )ALL THAT REMAINS(، منتشر شده بود. 
نسخه عربی کتاب در ســال 1379، برگزیده و برنده جایزه جهانی هشتمین 

دورة کتاب سال جمهوری اسلامی ایران شده است.
کتــاب »تا فراموش نکنیم« به این پرســش ها پاســخ می دهــد: درباره 
چگونگی اشغال صدها شهر، روستا و آبادی فلسطینی چه می دانید؟تروریست های 
مهاجم صهیونیست، چگونه و با چه شیوه هایی این شهرها و روستاها را منهدم 
و اشغال کردند؟صدها هزار نفر فلســطینی ساکن این مناطق چگونه و با چه 
روش هایی قتل عام و یا از خانه و ســرزمین خود اخراج و آواره شدند؟یکایک 
روســتاها و آبادی های یاد شده، قبل از تهاجم نظامی اشغالگران صهیونیست، 
از چــه وضعیت اقتصادی یا فرهنگی و اجتماعی برخوردار بودند؟امروز پس از 
71 سال اشغال، روستاها و آبادی های مورد نظر چه وضعیت و موقعیتی دارند؟
ایــن اثر تصویری از 418 روســتا، شــهر و آبادی فلســطینی در قبل از 
ویرانی و اشغال )سال 1948( را به همراه جزئیات آماری، تاریخی، جغرافیایی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، با صدها عکس، نقشه و نیز وضعیت کنونی آن 

مناطق وآنچه باقی مانده است در 14 فصل ارائه کرده است.
کتاب»تا فراموش نکنیم« از سوی انتشارات حامیان آزادی قدس وابسته 
به سازمان مردم نهاد جمعیّت حامیان آزادی قدس شریف، پس از شش سال 
کار و تلاش مداوم، در مســیر ترجمه، ویرایش، بازخوانی و آماده سازی آن، در 

764 صفحه منتشر شده است.
کتابخانه تخصصی انقلاب و مقاومت اسلامی

 افتتاح می شود
کتابخانه تخصصی انقلاب و مقاومت اسلامی در آستانه روز قدس سه شنبه 

30 اردیبهشت در فرهنگ سرای انقلاب اسلامی افتتاح می شود.
یوسف بالو رئیس فرهنگ سرای انقلاب با اعلام این خبر گفت: آئین افتتاح 
کتابخانه تخصصی انقلاب و مقاومت اســلامی، سه شــنبه 30 اردیبهشت و با 
حضور حجت الاســلام میثم امرودی رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری 

تهران برگزار می شود.
وی افزود: کتاب های این کتابخانه بر آثار حوزه انقلاب و مقاومت اسلامی 
متمرکز است و پنج هزار و 500 کتاب از آثار این کتابخانه، اهدایی دکتر مجید 

صفاتاج، پژوهشگر و کارشناس مسائل فلسطین است.
بالــو تمرکز فعالیت های این کتابخانه بر عرصــه پژوهش را از زمینه های 
اصلــی فعالیت این کتابخانه عنوان کرد و افزود: ماهیت این کتابخانه بیشــتر 
بر جنبه تحقیق و پژوهش اســت. یکی از مهم ترین ویژگی های این کتابخانه 
بهره مندی از آثاری اســت که کمتر در بازار نشر کشور یافت می شود و محل 

مناسبی را برای پژوهشگران و دانشجویان فراهم می آورد.
به گفته رئیس فرهنگ ســرای انقلاب اسلامی، این کتابخانه در فضایی به 
وســعت ۲50 مترمربع راه اندازی شده و شــامل بخش هایی همچون؛ مخزن، 
تالار مطالعه و نشــریات اســت. این کتابخانه از شنبه تا چهارشنبه 8 تا 18 و 

پنجشنبه ها 8 تا 16 فعال است.
آئین افتتاح کتابخانه تخصصی انقلاب و مقاومت اســلامی سه شنبه 30 
اردیبهشت ساعت 1۲ در محل فرهنگ سرای انقلاب اسلامی برگزار می شود. 
این برنامه با رعایت پروتکل های ستاد ملی کرونا برگزار می شود و ورود عموم 

در آن آزاد است.
»ایستاده در حصار« 

به کودک کشی اسرائیل می پردازد
مستند سه قسمتی »ایستاده در حصار« از امروز سه شنبه 30 اردیبهشت 

ساعت 10 صبح روی آنتن شبکه پنج سیما می رود.
 مستند »ایستاده در حصار« کاری از گروه سیاسی شبکه پنج سیماست 

که به مناسبت روز جهانی قدس پخش خواهد شد.
این مســتند در سه قسمت با محور های کودک کشی رژیم صهیونیستی، 
نسل کشــی های تاریخی صهیونیست ها در فلســطین و روایت سال ها زندگی 

ساکنان غزه در محاصره، پخش خواهد شد.
این مستند در هر سه قسمت از زبان یک راوی نوشته شده که حرفه اش 
نویســندگی و مستندسازی است و در این مســیر، حقایق تکان دهنده ای را 

درباره زندگی مردم فلسطین و جنایات صهیونیست ها روایت می کند.
مستند »ایســتاده در حصار« کاری از گروه سیاسی شبکه پنج سیما، به 
نویسندگی فاطمه رهنماست که از روز سه شنبه 30 اردیبهشت ماه ساعت 10 

به مدت سه روز پخش می شود.
جزئیات جدید 

از سیاسی ترین سریال مسعود ده نمکی
مســعود ده  نمکی این روزها همه تمرکزش را برای ســاخت یک سریال 

سیاسی گذاشته است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مسعود ده نمکی قرار است سریالی 
درباره یک مقام مسئول بسازد. این مینی سریال که توسط سیما فیلم تهیه و 

با درجه الف ویژه ساخته می شود، فضا و موضوعی سیاسی دارد.
فیلمنامه این ســریال با نام موقت »ســاعت 1۲ ظهر« همچنان در حال 
نگارش است و به کارگردانی ده نمکی و تهیه کنندگی محمد خزاعی ساخته 

خواهد شد.
مسعود ده نمکی پیش از این سریال  »دارا و ندار« را برای تلویزیون ساخته 
بود که امیر پروین حسینی تهیه کننده آن بود. او همچنین بعد از ساخت فیلم 

سینمایی »معراجی ها« سریال آن را نیز روی آنتن برد.

نظارت استصوابی؛
مانع هرج ومرج طلبی اصلاح طلبان

مهدی امامقلی
بااینکه نهادی به نام شــورای نگهبان و نظارت استصوابی آن وجود دارد، 
وضعمان این است! رد صلاحیت حداقل 75 نماینده کنونی در انتخابات اخیر 
مجلس شورای اسلامی به خاطر مســائلی مانند مفاسد اقتصادی، اخلاقی و 
ضدیت با حاکمیت، عمق فاجعه را نشــان می دهد. یکی از نمایندگان فعلی 
در قبال پس گرفتن اســتیضاح، آپارتمانی را با قیمت غیر کارشناسی به ثمن 
بخس از وزیر مربوط گرفته بود! یکی با اعمال نفوذ، دوســتان و اقوام خود را 
بر پسُــت های مدیریتی نشــانده بود، یکی با ارز دولتی گوشت وارد کرده و با 
قیمت آزاد در بازار عرضه کرده بود و یکی هم برای قاچاق سیگار، رشوه های 
کلان پرداخت کرده بود. حالا این که نمایندگانی با رفتارهای خارج از شــئون 

نمایندگی، جنجال به پا کرده بودند بماند.
بر اساس اعلام سخنگوی شورای نگهبان مواردی مانند تبانی در طرح های 
عمرانی به پیمانکاران سفارش شده، تبانی از طریق سندسازی در قراردادهای 
دولتی، حیف ومیل بیت المال و ارتباطات نامتعارف مالی با برخی پیمانکاران، 
ســابقه خریدوفروش آرا در دوره های گذشــته، زد و بندهــای اقتصادی در 
دوره ســابق مدیریت نمایندگان رد صلاحیت شــده، سوءشهرت داشتن به 
کارچاق کنی و زد و بند و مانند آن در حوزه انتخابی، پولشویی و فساد مالی در 
مؤسسات ذی ربط، تخلفات امنیتی در پوشش ارتباطات اقتصادی، رانت خواری 
و سوءاستفاده از موقعیت نمایندگی و خرید چند هکتار از اراضی مرغوب در 
یک محل و زد و بند برای دریافت تســهیلات بانکــی و ارتباطات نامتعارف 

شرعی از سایر دلایل رد صلاحیت این 75 نفر بوده است!
جدای از این نمایندگان، صدها نفر از نامزدهای انتخابات به دلیل همان 
نظارت استصوابی، صلاحیتشــان تأیید نشد. جالب آنکه بخشی از آنها حتی 
سوءسابقه قضایی داشته و یا همچنان در محاکم جزایی با عناوین مجرمانه ای 
مانند اختلاس، کلاه برداری، پولشویی و قاچاق و... پرونده هایشان مفتوح بوده 

است.
حــالا هرچند انتخابات مجلس تمام شــده اســت اما برخــی اقدامات 
بازندگان سیاسی )طرح های ســه گانه مجلس(– که بیشتر به انتقام جویی از 
شورای نگهبان می ماند تا ایفای وظایف نمایندگی- حاکی از عصبانیت شدید 

فراکسیون امید و نمایندگان رد صلاحیت شده از نظارت استصوابی است.
علاوه بــر هجمه های پرحجم آنان علیه شــورای نگهبان، تصویب اضافی 
»الحاق یک تبصره به قانون انتخابات مبنی بر مجازات افرادی که گزارش های 
کذب درباره کاندیداهای انتخابات ارائه می کنند« )در حالیکه موضوع مربوط، 
در ماده 698 بخش تعزیرات قانون مجازات اسلامی جرم انگاری شده است!( 
یا طرح اصلاح آیین نامه داخلی مجلس برای تغییر در روند انتخاب حقوقدانان 
شــورای نگهبان و همچنین طرح نســخ ماده 66 قانون محاســبات عمومی 
بــا هدف ارتقای نظام مالی شــورای نگهبان و مجلس کــه نه در طول دوره 
چهارسال گذشته بلکه در روزهای پایانی عمر کاری خود در بهارستان آن هم 
بعد از رد صلاحیت خودشان دنبال می کنند، نمونه هایی از این اقدامات است.

هرچند جمله اول این یادداشت، برای منتقدان شورای نگهبان و مخالفان 
نظارت استصوابی کافی اســت اما نکته مهمی که اصلاح طلبان باید در افکار 
عمومی به آن پاسخ بدهند این است که چگونه مدعیان اصلاحات به این حد 
از تناقض گویی و متناقض عمل کردن رســیده و با رویکردهای آنارشیستی، 
همین نظارت نیم بند را برنمی تابند و به جای اصلاح طلبی در چهارچوب قانون، 
انحلال طلبی و ساختارشکنی را پیشه کرده اند؟؛ از سویی داعیه دموکراسی و 

قانون مداری دارند و از سوی دیگر به ستیز با قانون برآمده اند!
چند روز پیش علی مطهری پس ازآنکه در نامه ای به شورای نگهبان، این 
نهاد قانونی را »مطلق العنان« خواند در مطلبی »نحوه اجرای نظارت استصوابی 
توسط شــورای نگهبان« را معادل »آنارشیسم« دانســت. مسیح مهاجری، 
مدیرمسئول روزنامه جمهوری اســلامی هم روز گذشته در مطلبی با کنایه 
به شورای نگهبان نوشت: »در احراز صلاحیت ها چون اصل برائت دستشان را 
برای رد صلاحیت می بندد، از عنوان جعلی »عدم احراز صلاحیت« اســتفاده 

می کنند!«
تقلای این روزهای مدعیان اصلاحات علیه نظارت اســتصوابی و شورای 
نگهبان می تواند علاوه بر انتقام جویی بازندگان سیاسی دلیل دیگری هم داشته 

باشد. دلیلی که باید آن را در برخی اظهارات اصلاح طلبان جست وجو کرد.
 روزنامه سازندگی 17 اردیبهشت جاری در یادداشتی نوشت: »نمایندگان 
بــا علم بر عدم تصویب در شــورای نگهبان، لایحه می دهنــد!.« و این برای 

بهره برداری سیاسی »به خودی خود، گام مثبتی است«
آفتاب یزد هم در گزارشــی بــه نقل از یک فعال اصلاح طلب نوشــت: 
»ای کاش نمایندگان مجلس به جای این طرح ]مجازات گزارش کذب[، اصل 

قضیه ]شورای نگهبان[ را در نظر می گرفتند.«
قاسم میرزایی نکو، نماینده ردصلاحیت شده مجلس گفته بود »ما به دنبال 
این هستیم که چیزهای دیگری هم به این طرح اضافه کنیم، مبنی بر اینکه 
وقتی شورای نگهبان و اعضای آن را انتخاب می کنیم چرا نتوانیم آنها را مورد 
مواخذه قــرار دهیم؟ همان گونه که وزیر را انتخــاب و بر اعمال آنها نظارت 
می کنیم. بنابراین چرا نمایندگان ملت نتوانند بر کسانی که خودشان انتخاب 

می کنند، نظارت کنند؟«
به هر جهــت و فارغ از تحلیــل و تعلیل فشــارهای روزافزون مدعیان 
اصلاحات به شــورای نگهبان، بررســی مختصری از مبانــی حقوقی نظارت 

استصوابی خالی از لطف نیست.
اصل 99 قانون اساسی مقرر می دارد: »شورای نگهبان نظارت بر انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری، ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و مراجعه 
به آراء عمومی و همه پرســی را بر عهده دارد.«. اصــل 98 هم مقرر می دارد: 

»تفسیر قانون اساسی به عهده شورای نگهبان است...«.
شورای نگهبان هم در نظریه تفسیری خود )1370/3/1(، نظارت موضوع 
اصل 99 را از نوع استصوابی دانسته و اشعار می دارد: »نظارت مذکور در اصل 
99 قانون اساســی، استصوابی است و شــامل تمام مراحل اجرایی انتخابات 

ازجمله تأیید و رد صلاحیت کاندیداها می شود.«
علاوه بر »قانون اساســی« و »نظریه تفســیری شورای نگهبان« قوانینی 
مانند »قانون انتخابات مجلس شــورای اسلامی مصوب 6۲/1۲/9« و »قانون 
نظارت شورای نگهبان بر انتخابات مجلس شورای اسلامی مصوب 1365/5/9« 
همگی بر نظارت عام و اســتصوابی شورای نگهبان در امر صلاحیت ها تأکید 

دارند.
مدعیان اصلاحات گاهی ســعی می کنند القا کننــد که در مجلس اول 
نظارت اســتصوابی نبوده اســت در حالی که توجه به قانون نظارت شــورای 
نگهبان بر انتخابات مجلس شورای اسلامی مصوب 1359/7/3 شورای انقلاب 
)قبل از تشکیل اولین دوره مجلس شورای اسلامی(  و همچنین تشکیل هیئت 
منتخب امام )ره( برای انتخابات اول مجلس نشان می دهد ادعای اصلاح طلبان 

کذب محض است.
آن ها همچنین گاهی ســعی می کنند مبحث نظارت اســتصوابی را 
با موضــوع »اصل برائت« خلط کنند در حالی کــه اصل برائت که فصل 
مشــترک حقوقی همــه ملل مترقی جهان محســوب می شــود، ذیل 
سرفصل های حقوق اساســی، کیفری و جزایی تبیین و تشریح می شود 
و اساســاً مســئله »عدم احراز صلاحیت« و »نظارت استصوابی« شورای 
نگهبان با »اصل برائت« ارتباطی ندارد. مگر شــورای نگهبان می خواهد 

کشف جرم و یا محاکمه کند؟
درست است که فرض »اصل برائت« بر »بی گناهی« است، شورای نگهبان 
هــم همین اصل را پذیرفته و می گوید نامزدهــای نمایندگی مجلس و... در 
جمهوری اسلامی باید »صلاحیت نمایندگی« داشته باشند. بر اساس اصل 6۲ 
قانون اساسی، »شرایط انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان و کیفیت انتخابات 
را قانون معین خواهد کرد.« و قانون هم همانی اســت که در مجلس شورای 
اسلامی تصویب شــده و در مواد ۲7 الی ۲9 قانون انتخابات مجلس شورای 
اســلامی )ابراز وفاداری به قانون اساســی و اصل مترقی ولایت مطلقه فقیه، 
حداقل مدرک تحصیلی، نداشــتن سوء شــهرت در حوزه انتخابیه و...( آمده 

است.

شهید خمّر )ره(: در مورد ولایت، ما سی و پنج میلیون 
صفر بودیم و هیچ ارزشی نداشتیم وقتی عدد یک کنارمان 

قرار گرفت، ارزشی بی نهایت پیدا کردیم.

هدیه به خوانندگان

شفاعت قرآن در قیامت
امام علی)ع(: آگاه باشــید! که شفاعت قرآن پذیرفته، 
و ســخنش تصدیق می گردد. آن کس کــه در قیامت قرآن 
شــفاعتش کند، بخشوده می شود، و آن کس که قرآن از او 

شکایت کند محکوم است.«
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اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

روابط دو  و عراق  ایران  رؤســای جمهور 
کشور را برادرانه، تاریخی و فرهنگی دانستند 
و بــر ضرورت تلاش برای توســعه، تقویت و 
ـ بغداد  تحکیم همه جانبه مناســبات تهران ـ
به ویژه افزایش همکاری ها و تبادلات تجاری و 
اقتصادی دو کشور در راستای تأمین منافع دو 

ملت تأکید کردند.
حجت الاســلام حســن روحانــی رئیس جمهور 
روز دوشــنبه در گفت وگوی تلفنی با »برهم صالح« 
رئیس جمهور عراق، ضمن تبریک پیشاپیش فرا رسیدن 
عید ســعید فطر و ابراز خرسندی از اینکه امروز روند 
سیاسی در عراق به نتیجه مثبتی رسیده همه گروه ها 
و طوایف عراقی کنار هم قرار گرفتند و کابینه جدید در 
این کشور تشکیل شده و از پارلمان رأی مثبت گرفته 
است، تأکید کرد: ثبات سیاسی در عراق برای منطقه 

حائز اهمیت است و مطمئناً این روند پیش زمینه بازیابی 
نقش برجسته عراق در منطقه خواهد بود.

وی با تصریح به اینکه امروز کشــورهای منطقه 
با مشــکلات فراوانی همچون کاهــش قیمت نفت، 
همه گیری ویروس کرونا، معضلات امنیتی و مهم تر از 
همه مداخلات آمریکا در امور داخلی کشورها مواجه 
هســتند، اظهار داشت: توســعه همه جانبه روابط و 
همکاری ها میان دولت ها و ملت های دوست می تواند 

برای عبور از مشکلات راهگشا باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه سیاست اصولی ایران 
تقویت مناســبات و همکاری های همه جانبه با عراق 
است، گفت: جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته 
کنار دولــت و ملت عراق خواهد بود و خواهان حفظ 
حاکمیت عراق و عدم مداخلات قدرت های خارجی در 

سرنوشت ملت و دولت این کشور است.

روحانی توســعه روابط و همکاری های اقتصادی 
ایــران و عراق را حائز اهمیت عنوان کرد و افزود: باید 
تلاش کنیم مبادلات تجاری دو کشور با رعایت کامل 
دستورالعمل های بهداشتی در تمامی مرزهای مشترک 
به روال قبلی بازگردد؛ ضمن اینکه با برنامه ریزی های 
دو کشور امیدوارم در آینده سطح روابط اقتصادی دو 

کشور بیش از پیش افزایش یابد.
به گزارش تسنیم، برهم صالح رئیس جمهور عراق 
نیز در این گفت وگو با تبریک متقابل فرا رسیدن عید 
ســعید فطر در روزهای آتــی و آرزوی قبولی طاعات 
و عبادات در ماه مبارک رمضان، روابط دو کشــور را 
در ســطح مطلوبی ارزیابی کــرد و بر ضرورت تلاش 
همه جانبه مسئولان دو کشور در راستای توسعه بیش 
از پیش مناسبات و همکاری های فی مابین تأکید کرد.
وی همچنین با تأکید به اهمیت روابط سیاســی 

دو کشــور، اضافه کرد: ثبــات و امنیت عراق نیازمند 
همکاری کشورهای دوست و همسایه به ویژه جمهوری 

اسلامی ایران است.
رئیس جمهور عراق با تشریح تلاش ها و فعالیت های 
سیاسی انجام شده در جهت همگرایی گروه ها، احزاب 
و طوایف مختلف عراقی برای تعیین نخســت وزیر در 
این کشــور، گفت: تحقق حاکمیت و ســیادت عراق 
یک ضرورت انکارناپذیر اســت که می بایســت برای 
تصمیم گیری آینده این کشــور به رســمیت شناخته 
شــود و قدرت های خارجی نباید در تعیین سرنوشت 

این کشور دخالتی داشته باشند.
برهم صالح با اشاره به مداخلات مخرب قدرت های 
خارجی در منطقه، ابراز کرد: منطقه خاورمیانه تاب و 
تحمل بحران های جدید را ندارد و از این نظر دخالت 

بیگانگان در منطقه باید به سرعت پایان یابد.

روحانی در گفت وگوی تلفنی با »برهم صالح«:

سیاست اصولی ایران 
تقویت مناسبات و همکاری های همه جانبه با عراق است

تا اشغالگری،  وزارت خارجه گفت:  سخنگوی 
و جنایت صهیونیست ها هست،  قساوت  تجاوز، 
روز قــدس گرامی داشــته و بر حقــوق مردم 

فلسطین تاکید خواهد شد.
سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه، 
صبح دوشنبه در نشســت خبری با خبرنگاران ضمن 
تشــریح آخرین تحولات حوزه سیاســت خارجی به 

سؤالات آنها پاسخ گفت.
موســوی با اشــاره بــه روز قــدس عنــوان کرد: 
تا اشغالگری، تجاوز، قســاوت و جنایت صهیونیست ها 
هســت، روز قدس گرامی داشــته و بــر حقوق مردم 
فلســطین تاکید خواهد شد. امسال با توجه به اتفاقات 
اخیر در جهان، روز قدس متفاوت تری را داریم و مقام 
معظم رهبری در این روز به صورت آنلاین ســخنرانی 

خواهند کرد.
وی به اتفاقات اخیر در عراق و افغانستان و استقبال 
از این تحولات اشــاره کرد و گفت: اتفاقاتی در عراق و 
افغانســتان رخ داد که بعد از مدت ها به ثبات سیاسی 
دســت یافتند. عراق به عنوان کشور همسایه برای ما 
اهمیت ویژه دارد و الان مجددا با دسیسه های آمریکا با 
گروه های تروریستی دست و پنجه نرم می کند و لزوم 
وجود یک دولت فراگیر، قوی و مقتدر که مورد حمایت 
همه جریان ها باشد حس می شد، دولت تشکیل شد و 

دولت کنونی مورد حمایت ایران است.
سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به تفاهم سیاسی در 
افغانستان که با مساعی ایران و گروه ها و شخصیت های 
مهم افغانســتان رخ داد، اظهار داشــت: ایــران اولین 
کشوری بود که از این تفاهم استقبال کرد و امیدواریم 
این تحول طلیعه ای برای آغاز گفت وگوهای فراگیر در 
افغانســتان و پا گرفتن گفت وگوهای بین الافغانی شود 
و شاهد کشوری توســعه یافته، امن، آباد و با ثبات در 

همسایگی شرقی خود باشیم.
نفتکش های ایرانی

موسوی خاطرنشان کرد: آنچه آمریکایی ها درباره 
کشتی های نفتکش ما در نقاط مختلف جهان عنوان 
کردند غیرقانونی و بیشــرمانه است و اگر بخواهند 
اقدامی علیه رفت و آمد آزاد و قانونی کشتی های ما 

صورت دهند با واکنش ایران مواجه می شوند.
وی افزود: مــا توصیه های لازم را به آمریکایی ها از 
طریق ســفیر سوئیس در تهران به عنوان حافظ منافع 
و هم نمایندگی ایران در سازمان ملل و نامه ظریف به 
گوترش دادیم و عواقب هرگونه اقدام نابخردانه ای را به 
عهده دولت آمریکا گذاشتیم و امیدواریم دست به هیچ 

حماقتی در این زمینه نزنند.

ســخنگوی وزارت خارجه درباره طرح صلح کرونا 
بین ایــران و آمریکا که از ســوی ســناتور دموکرات 
کالیفرنیا مطرح شده و موضع ایران در این زمینه گفت: 
خیلی صحبت کردن و حرف زدن برای ما مهم نیست. 
سابقه بدی از آمریکایی ها داریم سابقه بدعهدی و عدم 
پایبندی به توافقــات را از آمریکا داریم. بعید می دانم 
ایران بخواهد در سطح دولتی تماس هایی را با مقامات 
آمریکایی داشته باشد و این در دستور کار ایران نیست.

 پیگیری وضعیت اسدالله اسدی
موسوی درباره وضعیت اســدالله اسدی، دیپلمات 
بازداشت شــده ایران در بلژیک به خصوص با توجه به 
شــیوع کرونا در اروپا گفت: از طریق ســفارت و طرق 
مختلف پیگیر وضعیت و سلامت ایشان و دیگر زندانیان 

ایرانی که در اروپا و آمریکا در بازداشت هستند، هستیم. 
حالشان خوب است، پرونده ایشان مراحل نهایی را طی 
می کند و وکلا و ســفارت ما پیگیر موضوع هستند و از 
همه ابزارهای حقوقی و دیپلماتیک اســتفاده می کنیم 
که بی گناهی ایشان را ثابت کنیم و امیدواریم این اتفاق 

هر چه زودتر بیفتد و آزاد شود.
وی در پاسخ به ســؤالی درباره موضع اروپا درباره 
تمدید تحریم تســلیحاتی علیه ایران و اظهارات اخیر 
جوزپ بورل مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
مبنی بــر اینکه باید در این زمینه فکر کنیم، گفت: ما 
مزاحم فکر کردن آنها نمی شــویم. ۲ سال است دارند 
فکر می کنند که چگونه با یکجانبه گرایی آمریکا برخورد 

کنند.
ســخنگوی وزارت خارجــه افــزود: وضعیت برای 
همه از جمله اروپایی ها و اعضای دائم شــورای امنیت 
مشخص اســت. کماکان منتقد بی عملی اروپایی ها در 
این زمینه هستیم. ضمن اینکه در موارد گذشته که به 
گفتاردرمانــی اکتفا کرده بودند این مورد جدید هم در 
همان راستاســت. مثبت یا منفی روی اروپا نمی توانیم 
حساب کنیم. کار خودمان را انجام می دهیم و به پیش 
می بریم، امیدواریم اروپایی ها قدری بجنبند و از حیثیت 

تاریخی خود دفاع کنند.
 قانون مقابله با اقدامات رژیم صهیونیستی

موسوی درباره تصویب قانون مقابله با اقدامات رژیم 
صهیونیســتی علیه صلح و امنیت در مجلس شــورای 
اســلامی گفت: همکاران ما در کمیسیون امنیت ملی 
حضــور داشــتند و جزییات این بحث ها شــد و نقطه 
نظــرات وزارت خارجه به نماینــدگان مجلس منتقل 
شد. منتظر می مانیم که سرنوشــت این طرح به کجا 
می کشــد، قطعا وزارت خارجه به عنوان مجری قوانین 

اگر تبدیل به قانون  شود آن را اجرا می کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

 تا  اشغالگری و جنایت هست روز قدس هم هست

سرویس سیاسی ـ
رهبــر معظم انقلاب با عنایــت بر ویژگی ها و 
اوصاف قابل توجه انسان در دوران جوانی، همواره 
بر جوانگرایــی و به کارگیری جوانان صالح، مؤمن، 
انقلابــی و جهادی در عرصه هــای مختلف تأکید 
کرده اند. مختصات این موضوع حیاتی در اندیشه 

مقتدای انقلاب چیست؟
ویژگی هــای مربوط به دوران جوانی، آنقدر حیاتی و 
قابل توجه اســت که یک جوان به پشتوانه آن می تواند 
اثرگــذاری فوق العاده ای بر سرنوشــت خــود و ملت و 
کشورش داشته باشد. نشاط، توجه و گرایش به جنبه های 
معنوی، توانایی، خلاقیت و ابتکار، شجاعت، خطرپذیری 
و برخورداری از امید از جمله این ویژگی هاســت. رهبر 
معظم انقلاب بر همین اســاس، همواره بر جوانگرایی و 
به کارگیری جوانان صالح، مؤمــن، انقلابی و جهادی در 

عرصه های مختلف تأکید کرده اند.
یکی از اصلی ترین لوازم دســتیابی به اهداف انقلاب 
و نیل به تمدن نوین اســلامی بدون تردید حضور نسل 
جــوان مؤمن و انقلابی در صحنه اســت. این نســل در 
کشــور پراکنده است و به تصریح مقتدای انقلاب روز به 
روز بیشــتر می شوند؛ »جوانهایی که امروز در این کشور 
برای احیاء اســلام، برای اقامه دین با جد مشغول کارند، 
بحمدالله روزبه روز دارند زیاد می شــوند. اینها همانهایی 
هستند که به فضل الهی، به حول وقوّه  الهی، هر دشمنی 
از جمله آمریکا و صهیونیســت را به زانو خواهند فکند.« 
)بیانات در دیدار اقشــار مختلف مردم به مناســبت عید 

غدیر 1395/6/30(
رهبر معظم انقلاب یکشنبه شب در ارتباط تصویری 
با نمایندگان تشــکل های دانشــجویی که تداوم همان 
سنت هرساله دیدار رمضانی با دانشجویان بود، بار دیگر 
موضوع بــا اهمیت جوان گرایی را مطــرح فرمودند و به 
تبیین بعُد دیگری از آن پرداختند. ایشان بیان داشتند: 
»من البتّه -همچنانکه قبلًا هم در ســال گذشته تأکید 
کردم و مکــرّر هم گفته ام- به دولت جوان و حزب اللهی 
معتقــدم و به آن امیــدوارم و البتّه دولت جوان صرفاً به 
معنای این نیست که باید یک رئیس دولت جوان، آن هم 
مثلًا جوان به معنای 3۲ ســاله داشــته باشد؛ نه، دولت 
جوان، ]یعنی[ یک دولت سرِ  پا و بانشاط و آماده ای که 
در سنینی باشد که بتواند تلاش کند و کار بکند و خسته 
و از کارافتاده نباشد؛ منظور این است. بعضی ها تا سنین 
بالا هم به یک معنا جوانند؛ حالا همین شهید عزیزی که 
شما از او اسم بردید -شهید سلیمانی، و بنده شب و روز 
به یاد او هستم- شــصت و چند سال سنّش بود، ایشان 
که خیلی جوان نبود؛ اگر دَه سال دیگر هم زنده می ماند 
و بنده زنده می ماندم و بنا بود که من مشــخّص بکنم، او 
را در همین جا نگه می داشــتم، یعنی کنار نمی گذاشتم 
او را کــه جوان هم نبود. بنابرایــن بعضی اوقات افرادی 
که در ســنین جوانی هم نیستند، کارهای جوانانه  خوبی 
را می توانند انجام بدهند. بــه  هر حال به نظر من علاج 
مشکلات کشــور، دولت جوان حزب اللهی و جوان مؤمن 
است که می تواند کشور را از راه های دشوار عبور بدهد.«

معنای جوانگرایی، پیرزدایی نیست
رهبر انقلاب ۲3 اســفند 97 نیــز در دیدار اعضای 
مجلس خبــرگان رهبری فرمودند: »شــنیدم بعضی ها 
گفتند فلانــی می گویــد »جوانگرایی یعنی پیرزدایی«؛ 
بنده ایــن را رد می کنــم، مراد من پیرزدایی نیســت. 
جوانگرایی یک معنایی اســت، بایــد روی آن فکر کرد، 
تأمّــل کرد؛ یک معنــای روشــنی از جوانگرایی داریم؛ 

معنایش پیرزدایی نیست.« 

بر اســاس بیانات رهبر معظم انقلاب، جوان گرایی به 
معنای کنار گذاشــتن و عدم اســتفاده از تجارب متقن 
و ماندگار نیســت. ملــت آگاه و مبارز ایــران در گذر از 
سال های پس از انقلاب تجربه های گران قیمتی آموخته 
است. صفحه تجربه های ارزشمند پیش روی جوانان است 
و بهره گیری از آن تجربه ها و مهارت ها ضرورتی عقلانی 
اســت. ملت بزرگ ایران تجربه های درخشــان انقلاب 
اســلامی و دفاع مقدس را دارد که در هر دو پیروز شده 
اســت. پس از آن نیز انواع و اقسام توطئه ها و دسیسه ها 
در عرصه های فرهنگی، اقتصادی، امنیتی و بین المللی را 
پشت سر گذاشته است و کوله باری از تجارب و موفقیت 

را بر دوش دارد.
جوانان؛ پیشران حرکت انقلاب

ایشان همچنین، ســوم آذر 95 در دیدار بسیجیان 
تصریــح کرده اند: »اندیشــه پیران و فکــر و تجربه  آنها 
آن وقتی بــه کار می آید که حرکت جوانانه جوانان وجود 
داشته باشد؛ پیش ران حرکت انقلاب، جوان ها هستند.«

جــوان امروز به تصریــح مقتدای انقــلاب فکورتر، 
سرحال تر و بانشاط تر از قبل است؛ موضوعی که ایشان، 
آن را نشــانه حرکت به جلوی ملت ایران و عقب نشینی 
دشمنان می دانند؛ »جوانِ امروز از جوان دوره             ما فکورتر 
اســت؛ این را به شــما عرض بکنم. شما امروز جوانهایی 
هســتید که تجربه            تان، اطلاعتــان، آگاهی هایتان از آن 
دوره             جوانی ما - از پنجاه ســال پیــش از این - خیلی 
بیشتر است؛ قابل مقایسه نیست با جوان امروز. بنابراین 
توقع اینکه شــماها مدبرانه و فکورانه فکر کنید و بدون 
تندروی، بدون افــراط و تفریط توی قضایا، رفتار کنید، 
توقع زیادی نیســت.« )بیانات در دیدار دانشــجویان و 

نخبگان علمی1388/6/4(
»جوانِ امروز از جوانِ ده سال و بیست سال قبل اگر 
ســرحال تر و بانشاط تر و پرانگیزه تر نباشد، کمتر نیست. 
این نشــانه  حرکت به جلوی ملت ایران و عقب نشــینی 
دشــمنان اســت.« )بیانات در دیدار جمعــی از مردم و 

خانواده شهدا و ایثارگران 1390/1۲/10(
جالب است که یکی از مهم ترین میدان های درگیری 
بین نظام اسلامی و شبکه استکبار و صهیونیسم، مسئله 
جوانان است. گویا دشمن هم معجزه نقش آفرینی جوانان 
در انقــلاب را ادراک کــرده و در پی از میان برداشــتن 
آن اســت؛ مقتدای انقلاب جوانان را افسران جنگ نرم 
نامیدنــد؛ »یکی از عرصه های اختــلاف و درگیری بین 
جمهوری اسلامی و استکبار مسئله  جوانها است؛ مسئله 
جوانها. امروز سرِ قضیّه  جوانها، یک جنگ نرمِ زیرپوستیِ 
بســیار فراگیــری بین جمهــوری اســلامی و آمریکا و 
همدستان آمریکا و صهیونیست ها برقرار است. من چند 
ســال پیش خطاب به جوان های دانشجو گفتم: »شماها 
افسران جنگ نرم هستید«؛ شما هم هستید، شماها هم 
همه تان افســران جنگ نرم هستید. وقتی جوان، انگیزه 
دارد و اعتمــاد به نفس دارد و قدرت اندیشــیدن دارد و 
شــجاعت دارد، افسر است -افســر در درگیری های رزمِ 

نرم، جنگ نرم- خصوصیّت جوان این است.« 
در این میان، افسر جوان جنگ نرم نیک می داند که 
باید در برابر دشــمن قاطع باشد و مقاومت کند؛ »امروز 
کشــور به جوانهایی نیاز دارد که بتوانند بازوان پرُقدرتی 
باشــند برای پیشرفت کشور، سرشــار از انگیزه  ایمانی، 
بصیرت دینی، همّت بلنــد، جرئت اقدام، اعتمادبه نفس، 
اعتقاد بــه اینکه »ما می توانیم«، امید به آینده، افق های 
آینده را روشــن و درخشــان دیدن، روح استغناء -نه به 
معنای اعراض از فراگیری از بیگانگان، که این را ما هرگز 
توصیه نکرده ایم و نمی کنیم؛ حاضریم شــاگردی کنیم 

پیش دیگران که از ما بیشــتر بلدند- روحیّه  استغناء از 
تأثیرگذاری، تحمیل و سوءاســتفاده از انتقال دانش که 
امروز در دنیای دانشــمند که دنیای قدرت اســتکباری 
است این معنا رایج اســت -این روحیّه  استغناء باید در 
جوان وجود داشته باشد- روحیّه فهم درست از موقعیّت 
کشور که ما در کجا هســتیم و کجا می خواهیم برسیم 
و چگونه می توانیم ایــن راه را طی کنیم -که در بیانات 
امروز این اســاتید، نکات روشــنی در این زمینه حقیقتاً 
وجود داشــت- قاطع بودن در برابر دست اندازی، تجاوز 
و خدشــه دار کردن اســتقلال ملیّ؛ ما بــه جوانهایی با 
یک چنین روحیّه هایی نیــاز داریم. این روحیّه ها را، این 
امتیازات را اســتادها می توانند در نســل جوانِ مشغول 
تحصیل و علم آموز کشــور، القا کننــد و تزریق کنند و 
به وجود بیاورند؛ استاد این است؛ البتّه با روش، با منش، 
نه با درس اخلاق.« )بیانات در دیدار اســاتید دانشگاه ها 

)1394/4/13
برخورداری از ایمان

جوان گرایــی در اندیشــه حکیــم انقــلاب واجــد 
ویژگی هایی اســت؛ برخورداری از ایمان و تلاشگر بودن 
از جمله این ویژگی هاســت؛ »بــرای اینکه ما بتوانیم به 
آینده های مطلوب برسیم، احتیاج به نسل جوان باهمت 
پرانگیزه  مومن تلاشگر کاردان راه بلد داریم.« )بیانات در 
دیدار دانشجویان نمونه  و نمایندگان تشکل های مختلف 

دانشجویی 1385/7/۲5(
پرانگیزه، حزب اللهی و انقلابی بودن 

رهبر معظم انقلاب شــرط دوام حیــات جمهوری 
اســلامی را وجــود انگیزه های انقلابــی و وجود روحیه  
انقلابی می دانند. پر انگیــزه، حزب اللهی و انقلابی بودن 
نیز در زمره آن ویژگی هاست؛ »ان شاءالله جوانان ما قدر 
بدانند، کار کنند و خودشــان را بســازند. این کشور به 
جوانهــای انقلابی و حزب اللّهی و مؤمن احتیاج دارد. آن 
کسانی که در تبلیغاتشــان، در حرفهایشان حزب اللّهی 
را می کوبند، بســیجی را می کوبنــد، جوانهای مؤمن را 
می کوبنــد، نمی فهمند چه کار دارنــد می کنند؛ در واقع 
دارند به کشور و آینده کشور لطمه می زنند.« )گزیده ای 

از بیانات در دیدار خانواده شهید صمدیان 1396/1/6(
اعتقاد عمیق

 به مبانی جمهوری اسلامی و راه امام راحل
به همین قرار، اعتقاد به مبانی جمهوری اسلامی و راه 
امام راحل، از دیگر ویژگی هایی است که در جوان گرایی 
از نظرگاه مقتدای انقلاب، موجود اســت. ایشــان تأکید 
کرده اند: »دســت یافتن به آرزوهای بزرگ ملی، نیازمند 
فکر روشــن و عزم راسخ و شــجاعت و اخلاص است، و 
جــوان مومن که مبانــی جمهوری اســلامی و راه امام 
بزرگوار را عمیقا پذیرفته اســت، امیدبخش ترین نیرویی 
اســت که می تواند ملت ایران را در رسیدن به آرزوهای 
بزرگش یاری برساند. نقشه  راه برای رسیدن به پیشرفت 
و عدالــت در دهه  چهارم را فقط با اذعان به این حقیقت 
میتوان ترسیم کرد. از خداوند بزرگ کمک بخواهید و به 
یاری او امیدوار باشــید. دعای حضرت بقیه الله پشتیبان 
شــما باد.« )پیام به نهمین نشســت ســالیانه اتحادیه 

انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل 1387/6/3(
اراده قاطع، فکر روشن و ابتکار پی در پی

اراده قاطع، فکر روشــن و ابتــکار پی در پی در زمره 
همین ویژگی هاست. »در زمینه مسائل اقتصادی بایستی 
همه فعّال باشــند، به خصوص جوانها؛ در جبهه  مســائل 
فرهنگی همه باید فعّال باشــند، بخصــوص جوانها؛ در 
جبهه حرکتهای سیاسی و آگاهانه همه باید فعّال باشند، 
به خصــوص جوانهــا. جوانها آماده انــد و می توانند فعّال 

باشــند و فعّال هم خواهند بود به توفیق الهی. و فردای 
این کشــور متعلّق است به جوانهای مؤمن و پرُانگیزه ای 
کــه می توانند بــا اراده  قاطع، با نیــروی جوانی، با فکر 
روشــن، با ابتکار پی در پی، این کشور را ان شاء الله به اوج 
اعتلاء برسانند؛ این، آن چیزی است که ما توقّع داریم.« 
)بیانات در دیدار مســئولان نظام و ســفرای کشورهای 

اسلامی 1398/1/14(
طبعا، وجود جوانانی از این دست و به کارگیری آنان 
است که ضامن پیشرفت و تعالی انقلاب اسلامی است و 
در هر عرصه که به آنان اعتماد شــده، افتخار آفریده اند. 
رهبر معظم انقــلاب اول فروردین 98 در اجتماع زائران 
و مجــاوران حرم مطهــر رضوی فرمودنــد: »در داخل 
متأسّفانه بعضی ها غرب را بزَک می کنند، بدی های غرب 
را توجیــه می کنند، رتوش می کننــد، نمی گذارند افکار 
عمومی متوجّه بشــود که همین دولت های ظاهر الصّلاح 
-مثل فرانســه، مثل انگلیس، مثل دیگران- در باطنشان 
چقدر شــیطنت و شــرارت وجود دارد؛ مطبوعاتچی ها 
بینشان هست، رسانه ای ها بینشان هست؛ مثل تقی زاده. 
در دوره  طاغــوت، آدمی مثل تقــی زاده، به این مضمون 
گفت که ایران باید از فَرقِ ســر تا ناخن پا غربی بشــود؛ 
یعنی ســبک زندگی در ایران باید غربی بشــود. امروز 
هم تقی زاده های جدید از ایــن حرفها می زنند؛ البتّه به 
این صراحت نمی گویند امّا مضمون حرفشــان این است. 
آنهایی که افکار غربی را، سبک زندگی غربی را، روشهای 
غربی را، لغــات غربی را به طور پیوســته در داخل، در 
ادبیّات ما، در افکار ما، در دانشگاه های ما، در مدارس ما 
تزریق می کنند، پمپاژ می کنند، اینها همین تقی زاده های 
جدیدند. آنهایی که پشت سر سند ۲030 -سند ۲030 
یعنی برگرداندن سبک زندگی اسلامی به زندگی غربی- 
می ایســتند، همــان تقی زاده های امروز هســتند؛ البتّه 
امروز به توفیق الهــی جوانهای مؤمن ما و مردم انقلابی 
ما نخواهند گذاشــت این تقی زاده ها حرفشان به کرسی 

بنشیند.«
جوانانی که هر کدام یک گنج اند

هر کدام از چنین جوانانــی را مقتدای انقلاب، یک 
گنج دانسته اند؛ ایشــان 19 مرداد 96 در منزل خانواده 
شــهدای مشهد با  اشــاره به اینکه خوشبختانه یک عده 
قابل توجه عظیمی از جوانان مؤمن و فداکار در کشــور 
وجود دارند که حاضرند جانشان را در راه ارزش ها و اصول 
انقلابــی بدهند، گفتند: »این جوانها واقعا هرکدامشــان 
یک گنج اند، یــک گنج اند؛ اگر خود این جوانها و آنهایی 
که با اینها سروکار دارند بفهمند هرکدام یک گنجند، که 
می توانند برای آینده کشور مورد استفاده قرار بگیرند به 

شرطی که استعدادهایشان درست به کار گرفته شود.«
انقلاب اسلامی با بهره گیری از وجود چنین جوانانی 
می تواند مراحل تکاملی خود را طی کند و به هدف کلی 
خود که همان تمدن نوین اســلامی اســت، دست یابد. 
جوان مؤمن انقلابی، عنصر و وجودی اســت که می تواند 
راه طی شــده انقــلاب را با قدرت و قوت بیشــتر ادامه 
دهد؛ »بی شــک فاصله  میان بایدهــا و واقعیّتها، همواره 
وجدانهای آرمان خــواه را عذاب داده و می دهد، امّا این، 
فاصله ای طی شــدنی اســت و در چهل سال گذشته در 
مواردی بارها طی شــده اســت و بی شــک در آینده، با 
حضور نسل جوان مؤمن و دانا و پرُانگیزه، با قدرت بیشتر 
طی خواهد شد.« »دنیا به جوان ایرانی و پایداری ایرانی 
و ابتکارهای ایرانی، در بسیاری از عرصه ها با چشم تکریم 
و احترام می نگرد. قــدر خود را بدانید و با قوّت خداداد، 
به سوی  آینده خیز بردارید و حماسه بیافرینید.« )رهبر 

معظم انقلاب، بیانیه گام دوم انقلاب(

کیهان بررسی می کند

جوانگرایی مدنظر رهبر انقلاب 
واجد كدام ویژگی هاست؟

نگاه


